REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIiSHILLI BASHKIAK

Komisioni i Mbrojtjes Civile, Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Shéndetésisé
Daté 11.06.2026
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimir): PER MIRATIMIN E PLANIT TE MASAVE
PER PARANDALIMIN DHE MENAXHIMIN E ZJARREVE Nii PYJE DHE
KULLOTA TE BASHKISE DURRIS PER VITIN 2026

Baza ligjore:

NE& zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar,
t& Ligjit 57/2020, “Pér pyjet”, Ligjit nr. 152/2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin”, Ligjit nr. 45/2019, daté 18.7.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, Ligjit nr. 9693, daté
19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar, Ligjit nr. 9244, dat& 17.6.2004 “Pér mbrojtjen
e tok&s bujqésore” (ndryshuar me Ligjin nr.69/2013, daté 14.2.2013; nr. 131/2014, daté
2.10.2014; nr. 68/2023, daté 21.7.2023), VKM -s& nr.807, daté 28.12.2023 “Pér miratimin e
planit kombétar pér emergjencat civile”, VKM-s& nr.1080, dat& 22.12.2010 “Mbi rregullat pér
parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje dhe kullota”, VKM -s& nr. 433, daté 08.06.2016
“Pér transferimin n& pronési t&¢ Bashkive t&€ Pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listave t&
inventarit dhe aktualisht né administrim t& Bashkisé Durrés” e ndryshuar me VKM-né nr. 134,
dat€ 03.03.2021, Urdhérit nr.417, daté 25.10.2024 “Pér ngritjen e Komisionit t& Mbrojtjes
Civile”, i ndryshuar, VKM nr.60, daté 26.1.2022 “Pér shpalljen e ekosistemeve natyrore
rezervat natyror i menaxhuar/park natyror (kategoria iv), si dhe miratimin e ndryshimit té&

statusit e t€ sipérfaqeve ekzistuese t€ zonave té mbrojtura mjedisore, qé i pérkasin késaj
kategorie”.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e Zhvillimit Rural, Bujqésisé dhe

Mbrojtja Civile, i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé konform akteve ligjore dhe t&
vendosé:

1. Miratimin e planit t¢ masave pér parandalimin dhe menaxhimin e zjarreve né pyje dhe

kullota t& bashkisé¢ Durrés pér vitin 2026 sipas dokumentacionit bashkalidhur miratuar
nga titullari i institucionit.



2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Zhvillimit Rural, Bujqésis€ dhe
Mbrojtja Civile, Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi (MZSH) prané Bashkisé
Durrés, Komisioni i Mbrojtjes Civile dhe Njésité Administrative.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Analiza Financiare/ Buxheti totzl/natyra e financimit (t€ ardhurat e veta, transferta etj):
Fonde t&€ buxhetit t& shtetit dhe buxhetit t& bashkisé Durrés.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Zhvillimit Rural, Bujgésisé dhe Mbrojtja Civile

Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Bashkis€ Durrés.

A &shté objekt konsultimi: (PO/JO)

PO konsultimi éshté béré me daté 25.05.2026 . Pas rekomanimeve Drejtoria pérkatése ka
dhéné argumetat e saj qé jané pérfshiré dhe né plan.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Mbrojtjes Civile, Sigurisé Publike, Emergjencave
Civile dhe Shéndetésis€, u mblodhé mé daté 11.06.2026, dhe shqyrtoi pikén nr. 9 t& rendit t&
dités, relacionin dhe dokumentat shogérues té tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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P&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, & projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim

Miratimin e projekt aktit




c- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit m= ndryshimet si vijon:
e_

Komisioni i Mbrojtjes Civile, Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Shéndetésisé
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Zv/Kryetar Xhiliola Dogi
Sekretar Zhuljeta Ngota

Anétar Rolant Xhelilaj

Anétar Ervis Bekteshi




